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Henryk Krahelski — Obituary   
91 stycznia 1969 r. zmarł mgr inż. Henryk Krahelski emeryto- 

wany st. insp. Lasów Państwowych. Henryk Krahelski urodził 

się 13 lipca 1895 r. w. Podrzeczu pow. Nowogrodzkiego, obecnie ZSRR. 

Po ukończeniu szkoły średniej w Jakaterynosławiu w 1919 r. rozpoczął 

studia na Wydziale Leśnym Szkoły Głównej Gospodarstwa Wiejskiego 

w Warszawie. Dyplom inżyniera leśnika uzyskał w 1924 r. Pracę zawo- 

dową rozpoczął w Dyrekcji Lasów Państwowych Okręgu Warszawskiego 

w charakterze adiunkta, a następnie w 1925 r. został przeniesiony do 

nadl. Lubochnia, gdzie pracował do 1929 r. — w końcu tego okresu na 

stanowisku nadleśniczego. W nadleśnictwie tym wiele wysiłku i pracy 

włożył na polu gospodarki łowieckiej, za co został odznaczony Srebrnym 

Krzyżem Zasługi. 

W tym okresie czynnie pracuje na niwie społecznej. Wespół z nieży- 

jącym już nadleśniczym nadl. Nagórzyce Walerianem Dakowskim 

zorganizował Oddział Polskiego Naukowego Towarzystwa Leśnego w To- 

maszowie Mazowieckim i rozwinął działalność, organizując spotkania, od- 

czyty itp. W 1929 r. został przeniesiony do Zarządu Administracji Lasów 

Państwowych w Warszawie, przekształconego później w Dyrekcję Na- 

czelną Lasów Państwowych, gdzie prowadzi ożywioną akcję zmierzającą 

do poprawienia warunków bytu robotników leśnych — zapewnienia im 

godziwych zarobków itp. Również bierze aktywny udział w życiu ,„Ro- 

dziny Leśnika”, zajmując się sprawami przedszkoli, opieki nad sierotami 

i ubogimi dziećmi robotników i pracowników leśnych. 

W czasie okupacji działa w konspiracji, szkoląc terenową służbę leś- 

ną, wpaja w nią obowiązek należytej opieki nad lasami z myślą o przy” 

szłości gospodarki leśnej po wyzwoleniu spod najeźdźcy. 

Po odzyskaniu niepodległości stawił się do pracy w administracji la- 

sów państwowych i przejściowo w latach 1944 i 1945 zatrudniony był 

jako adiunkt w nadl. Kampinos. W listopadzie 1945 r. został powołany 

do pracy w Ministerstwie Leśnictwa, gdzie prowadził kolejno sprawy 

organizacyjne, techniczne, wynalazczości i normalizacji materiałowej. 

Współpracował przy układaniu norm na materiał siewny — na nasiona 

drzew i krzewów leśnych, na badania właściwości tych nasion, na ma- 

teriał zadrzewieniowy i inne. 
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W listopadzie 1959 r. został przeniesiony na stanowisko st. inspektora 
do Oddziału Zbytu Drewna Okręgowego Zarządu L.P. w Siedlcach z sie- 
dzibą w Warszawie. Na tym stanowisku pozostawał do przejścia na eme- 
ryturę tj. do 30.XI.1961 r. W uznaniu zasług położonych w pracy za- 
wodowej został odznaczony Złotym Krzyżem Zasługi i Medalem 10-lecia 
Polski Ludowej. 

Po wojnie brał aktywny udział w życiu Polskiego Towarzystwa Leś- 
nego: sprawuje przez długie lata funkcje skarbnika Zarządu Głównego 
Polskiego Towarzystwa Leśnego, przez kilka kadencji był przewodniczą- 
cym Komisji Normalizacyjnej, piastował godność członka Sądu Kole- 
żeńskiego. Za całokształt ofiarnej pracy we władzach PTL został odzna- 
czony Złotą Odznaką Polskiego Towarzystwa Leśnego. Ostatnio był se- 
kretarzem Oddziału Warszawskiego Towarzystwa. 

Bvł również czynnym członkiem innych stowarzyszeń i organizacji 

społecznych jak Związek Pracowników Leśnych i Przemysłu Drzewnego, 

Stowarzyszenie Inżynierów i Techników Leśnictwa i Drzewnictwa itp. 

Opublikował wiele artykułów w czasopismach: ,,Las Polski”, ,,Norma- 

lizacja”, „Przyroda Polska”. Był współredaktorem „Słownika encyklope- 

dycznego dla leśników, drzewiarzy i myśliwych” opracowanego przez 

PTL a wydanego przez PWRiL w 1959 r. Ciężka choroba przerwała nić 

jego pracowitego życia. 
Pochowany został na cmentarzu Bródnowskim w Warszawie. Na po- 

grzebie zgromadzili się licznie, obok rodziny, jego przyjaciele i współ- 

towarzysze pracy. Żegnał Go wiceprzewodniczący Oddziału Warszawskie- 

so PTL mgr inż. M. Budzyński, wyrażając uznanie dla jego zasług w pra- 

cy zawodowej i na niwie społecznej, kreśląc jego sylwetkę jako rzetel- 

nego, sumiennego pracownika, odważnie występującego w obronie słusz- 

nych spraw, zamiłowanego w swoim zawodzie leśnika, dobrego i uczyn- 

nego kolegi i społecznika. 
Marian Tymiński


